
 

 

DETERMINA COMMISSARIALE 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. T00141 del 11 Agosto 2020 

 

N. 33 del 26 Novembre 2021  

 

Oggetto: RETTIFICA PER ERRATA IMPUTAZIONE DEL CAPITOLO DI SPESA DI CUI ALLA 

DETERMINA N. 22 DEL 14.10.2021  

 

 

                                                   Il COMMISSARIO STRAORDINARIO   

 

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville 

tuscolane I.R.Vi.T.” e ss. mm. e ii.; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in 

particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo 

come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;   

 

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la 

competitività e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta 

nuove disposizioni per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00170 del 02/07/2019, con il quale il 

Dott. Francesco Paolo Posa è stato nominato Commissario Straordinario dell’I.R.Vi.T.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 

l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 

dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii., concernente la nuova contabilità armonizzata, sia nella 

forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla 

citata L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura informatica 

SICER per la gestione del bilancio 2021-2023; 

 

VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 17 del 30/09/2020 con il quale viene approvato il nuovo bilancio 

per l’esercizio finanziario 2021-2023, e successive variazioni; 

 

VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione 

ISTAT come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii.; 

 

 



 

 

VISTO il D.L. 52 del 22 aprile 2021 che, per le aree in zona gialla, ha consentito la riapertura di teatri, 

cinema ed altri luoghi per lo spettacolo dal vivo a partire dal 26 aprile 2021, sebbene con limitazione 

di capienza; 

 

VISTO il decreto commissariale dell’I.R.Vi.T n 05 del 28.05.2021 con la quale viene approvato il 

programma delle attività; 

 

VISTO il decreto commissariale dell’I.R.Vi.T n 14 del 12.07.2021 con la quale viene approvato 

l’assestamento  del bilancio  IRVIT dell’esercizio finanziario 2021; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’entrate in vigore di suddetto DL 52/2021, l’I.R.Vi.T. in base al 

programma delle attività ed in considerazione della necessità di dare un impulso alla ripresa 

economica del territorio coinvolgendo il cosiddetto “mondo dello spettacolo” che ha sofferto più di 

tutti l’emergenza pandemica, ha immediatamente messo a disposizioni le proprie risorse finanziarie 

ed organizzative, per la realizzazione del programma; 

  

VISTO il decreto Legge n 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n 120/2020 cosiddetto decreto 

semplificazioni; 

 

ATTESA la necessità e l’urgenza di attuare immediatamente il programma delle attività, che si dovrà 

svolgere principalmente presso le ville tuscolane, si rende necessario affidare direttamente i servizi e 

le forniture necessarie per l’organizzazione e la gestione della logistica degli eventi in programma, 

affidandoci anche a soggetti che hanno collaborato proficuamente con l’I.R.Vi.T., nonostante 

l’emergenza pandemica nel 2020; 

 

CONSIDERATO che con la determinazione 22 del 14.10.2021 è stato affidato il servizio di trasporto 

dei visitatori del progetto “Di Villa in Villa”, con l’allestimento di n. 2 navette con il logo e le 

immagini dell’I.R.Vi.T. alla ditta SCHIAFFINI TRAVEL Spa, con sede legale in Via delle Sterlizie, 

36 – 00134 Roma – Cod. Fiscale 07176810583 – P. I.V.A 01712831005, per una spesa complessiva 

di € 17.000,00 (imponibile € 13.934,43 + IVA € 3.065,57), erroneamente impegnate sul capitolo 

U0000132205; 

 

ATTESA la necessita di rettificare gli impegni assunti con determinazione n 22/2021 ed imputare i 

nuovi impegni sul capitolo U0000132706 “Noleggio mezzi di trasporto per visite; 

 

 

DETERMINA 

 

DI DISIMPEGNARE, per quanto indicato in narrativa:      

        

1) la somma di € 17.000,00 a favore della ditta SCHIAFFINI TRAVEL Spa, con sede legale in 

Via delle Sterlizie, 36 – 00134 Roma – Cod. Fiscale 07176810583 – P. I.V.A 01712831005, 

già impegnata con determina n. 22 del 14.10.2021, impegno n. 26, somma impegnata 

erroneamente sul Capitolo U000132205; 



 

 

 

 

Di Impegnare per le motivazioni glia espresse nella determinazione n 22 del 14.10.2021 che 

è parte integrante del presente atto: 

 

1) la somma di € 17.000,0  iva compresa, di cui alla determinazione n 22 del 14.10.2021 a 

favore della ditta SCHIAFFINI TRAVEL Spa, con sede legale in Via delle Sterlizie, 36 – 

00134 Roma – Cod. Fiscale 07176810583 – P. I.V.A 01712831005, che graverà sul 

Capitolo U0000132706 “Noleggio mezzi di trasporto per visite, 

 impegno n 37. 

 

 

di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 

lgs.n.267/2000. 

 

 

 

       Il Commissario Straordinario 

       Dott. Francesco Paolo Posa 

 

 

 

Copia della presente determina è pubblicata sull’Albo Pretorio del sito dell’Ente I.R.Vi.T. dal 

26.11.2021 per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

       Dott. Francesco Paolo Posa 

 


		2021-11-26T11:18:35+0000
	Posa Francesco Paolo


		2021-11-26T11:18:52+0000
	Posa Francesco Paolo




